ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

прикАз

l лекабря 2025 года ЛЪ 222-од г. Аllаllырь

Об объявлеltии государствеlrной аккредитации

В соответствии с частью 5 статьи lЗ Федерального зако}Iа
от 04.12.2007 Ns З29-ФЗ <О физической KyrIbType и спорте в Российской
Федерации>, пункта 13 части 1 статьи 3 Закона Чукотского автономногrr округа
от 8 июля 2024 г. Ns 54-ОЗ <О физической культуре и спорте в Чукотском
автономном округе),

П РИ КАЗ ЫВАЮ:

1. Объявить о государственной аккредитаlIии общественных организаций
или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской
спортивной федерации для наделения их статусом региональных спортивных
федераций по Чукотскому автономному округу по виду спорта <Спортивная
борьба> (номер-код во Всероссийском реестре видов спорта 02б000l611Я).

2, Установить срок для подачи заявления и документов региональной
общественной организации на государственцую аккредитацию
до 2 февраля 202б года.

3. Коrrтроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел
спорта высших достижений и подготовки спортивного резерва .Щепартамента
физической культуры и спорта Чукотского автономного округа (Анкана А.С.)

Начмьник .Щ,епартамента A.IJ. Химчук

@

о,|,